
 
 

Direzione Regionale della Toscana 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali  

 

 

 

 

OGGETTO: Procedura per l’affidamento dei servizi professionali relativi al rilascio 

della Relazione Tecnica del “Calcolo dei rischi da fulminazione, secondo CEI 81-10/2” 

presso le sedi della Direzione Provinciale di Firenze e per l’Ufficio Provinciale di 

Firenze- Territorio per un importo pari ad  € 7.000,00. 

CIG: Z071C3FEED 

Determina a contrarre 

 

 

Premesso che: 

 

- per le sedi della Direzione Provinciale di Firenze e dell’Ufficio Provinciale di 

Firenze-Territorio si è reso necessario effettuare la verifica dei rischi da 

fulminazione, l’Ufficio Risorse Materiali ha ritenuto opportuno avviare una gara 

informale invitando tre professionisti a presentare offerta per l’esecuzione di tale 

incarico che dovrà concludersi con il rilascio di una relazione tecnica in cui saranno 

descritti i parametri di autoprotezione presenti sui fabbricati predetti; 

- sarà richiesto, nel caso in cui i fabbricati non risultassero autoprotetti, un elenco degli 

interventi da eseguire per adeguare il fabbricato e renderlo idoneo ai sensi della 

normativa vigente; 

- ai sensi dell’art. 32, comma 2, d.lgs. 50/2016 e s.m.i., le Amministrazioni appaltanti, 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, decretano di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte; 

tutto ciò premesso, ai sensi dell’art. 37 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., e in base alle 

attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal Regolamento di Contabilità e dal 

Manuale Interattivo delle Procedure,  dalla delega conferita dal Direttore Regionale 

 

IL CAPO SETTORE 

DETERMINA 

 

di procedere all’avvio della procedura per l’affidamento dei servizi professionali relativi al 

rilascio di Relazione Tecnica del “Calcolo dei rischi da fulminazione, secondo CEI 81-10/2” 

presso le sedi della Direzione Provinciale di Firenze e per l’Ufficio Provinciale di Firenze- 

Territorio.  

 

 

AGE.AGEDRTOS.Trasmissione dei documenti tra uffici della
DR.0003567.29-11-2016-R



A tal riguardo si stabilisce che: 

a. l’oggetto dell’appalto è costituito dalla prestazione professionale relativa al rilascio 

di Relazione Tecnica del “Calcolo dei rischi da fulminazione, secondo CEI 81-10/2”; 

b. la base d’asta è fissata in € 7.000,00, oltre IVA; 

c. l’aggiudicazione avverrà con il criterio del prezzo più basso ; 

d. le clausole essenziali del contratto riguarderanno:  

 Criteri di esecuzione;  

 Corrispettivi 

 Fatturazioni e pagamenti 

 Tracciabilità dei flussi finanziari 

 Penali 

 Responsabilità ed obblighi derivanti da rapporti di lavoro 

 Divieto di cessione del contratto 

 Risoluzione e recesso 

 Definizione delle controversie 

e. il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata; 

f. ed assume il ruolo di Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del Codice 

dei Contratti Pubblici. 

 

 

 

Firenze, 29 novembre 2016 

 

IL CAPO SETTORE            

          Santi Marino 

                                                                               (firmato digitalmente) 

 

 

 

           Un originale del documento è archiviato presso l'ufficio emittente 

 


